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2024-10-25 Diarienummer 517-24 

Institutionen för pedagogiskt arbete 
Petra Pauli, Tf Prefekt 

Utbildningsdepartementet 

Remissyttrande Högskolan i Borås: Remissvar avseende 
Statens skolverks redovisning av uppdrag om ett nationellt 
professionsprogram (U2024/01380) 

Högskolan i Borås överlämnar härmed sitt remissvar avseende av Statens 
skolverks redovisning av uppdrag om ett nationellt professionsprogram 
(U2024/01380). 

Högskolan i Borås anser att förslaget om ett kommande nationellt 
professionsprogram i grunden är bra. Det föreligger dock ett behov av 
förtydliganden inom ett flertal områden enligt nedan. 

Sammanfattande punkter: 

Struktur och upplägg för kompetensutveckling och meritering inom 
professionsprogrammet är i flera avseenden komplex. Detta kommer att kräva 
informations- och studievägledningsinsatser för guidning genom systemet. 
Detta gäller t.ex de delvis oklara kopplingarna mellan meriteringsnivå 2 och 
meriteringsnivå 3, samt frågor kring hur dessa nivåer relaterar till generella 
examina för magister respektive master inom olika huvudområden. 

Oklarheter råder kring vad som är individuell kompetensutveckling respektive 
vad som är kollegialt lärande och hur prioriteringar mellan dessa båda bör 
göras. 

Det föreligger behov av klargörande beträffande ULF-verksamhet och 
praktiknära forskning i relation till ett kommande nationellt 
professionsprogram. ULF-verksamheten är ännu inte dimensionerad för 
professionsprogrammets nationella omfattning, vilket i förlängningen kan leda 
till en för lärare ojämlik tillgång. 

I dagsläget ser vi en risk att skolhuvudmännen sannolikt inte kommer att ha 
tillräckligt med ekonomiska och bemanningsmässiga resurser för att genomföra 
kompetensutveckling i den tilltänkta omfattningen. 

Postadress Besöksadress Telefon E-post 
Högskolan i Borås Allégatan 1 033–435 40 00 (vxl) petra.pauli@hb.se 
501 90 Borås 
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